
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ

20 марта 2023 г. № 16
г. Артёмовский Свердловской области

Об утверждении локальных нормативных актов по противодействию коррупции

в МАОУ «Лицей № 21»

В целях реализации статьи 13.3 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с решением Общего собрания трудового 

коллектива (протокол от 20.03.2023 г. № 1)

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

-  Положение об антикоррупционной политике в Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Лицей N° 21» (МАОУ «Лицей № 21») 

(приложение 1);

-  Положение о конфликте интересов и мерах по его урегулированию в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей № 21» 

(МАОУ «Лицей № 21») (приложение 2);

-  Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном 

автономном образовательном учреждении «Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21») 

(приложение 3);

-  Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального автономного 

образовательного учреждения «Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21») (приложение 

4);

-  Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками 

делового гостеприимства в Муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21») (приложение 5);

-  Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений в Муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 

21») (приложение 6);



-  Положение о порядок информирования работодателя о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений 

другими работниками, контрагентами учреждения и иными лицами и рассмотрения 

таких сообщений в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей N° 21») (приложение 7);

-  Положение о порядке защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях от формальных и неформальных санкций в Муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 

21») (приложение 8).

2. Признать утратившими силу:

-  Приказ от 15 июля 2016г. № 50 «Об утверждении антикоррупционной политики»; 

Приказ от 15 июля 2016г. №50/1 «Об утверждении перечня коррупционных рисков»; 

Приказ от 15 июля 2016 № 50/2 «Об утверждения перечня ограничений, запретов и 

возложение обязанностей на работников МАОУ «Лицей № 21»;

-  Приказ от 15 июля 2016г. №50/3 «Об утверждении правил, регламентирующих 

вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового»;

-  Приказ от 15 июля 2016г. №50/4 «Об утверждении положения о конфликте 

интересов»; Приказ от 15 июля 2016г. №50/5 «Об утверждении Положения о кодексе 

профессиональной этики педагогических работников»;

-  Приказ от 15 июля 2016г. №50/6 «Об утверждении перечня должностей МАОУ 

«Лицей № 21» замещение которых связанно с коррупционными рисками»;

-  Приказ от 15 июля 2016г. №50/7 «Об утверждении Порядка оценки коррупционных 

рисков»;

-  Приказ от 20 декабря 2021 г. № 84 «Об организации работы по противодействию 

коррупции».

3. Ответственному лицу Радаеву В.А. ознакомить сотрудников с локальными

нормативными актами с обязательной записью в «Журнале ознакомления работников

МАОУ «Лицей № 21» г. Артёмовский с локальными нормативными актами по

предупреждению и противодействию коррупции с локально нормативными актами».

4. Контроль за исполне: приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Лицей № 2Д» О.Н. Иващененко

С приказом ознакомлен:

Педагог-психолог В.А. Радаев 2023 г,


